
BOE núm. 2 Martes 2 enero 2007 103

B.   OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DEL INTERIOR
 67 ORDEN INT/4034/2006, de 19 de diciembre, por la que 

se aprueba la lista de aspirantes admitidos a las pruebas 
selectivas convocadas por Orden INT/3453/2006, 
de 30 de octubre, para cubrir puesto de personal labo-
ral en la Dirección General de la Policía y de la Guardia 
Civil, y se anuncia el lugar fecha y hora de comienzo del 
ejercicio de la fase de oposición.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, y de conformidad con la Base 4.ª de 
la Orden INT/3453/2006, de 30 de octubre, por la que se convocan 
pruebas selectivas para cubrir una plaza de personal laboral fijo, 
fuera de convenio.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista de aspirantes admitidos al citado pro-
ceso selectivo.

La citada lista se encuentra expuesta en los tablones de anuncios 
del Ministerio del Interior, en las Delegaciones y Subdelegaciones de 
Gobierno, en la Dirección General de la Función Pública, en el Cen-
tro de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones 
Públicas y en la página web del Ministerio del Interior (www.mir.es).

Segundo.–Los aspirantes omitidos en las indicadas listas dispo-
nen de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado, para subsanar 
los defectos que hayan motivado su omisión en la lista de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo establecido, no aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de 
admitidos serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Tercero.–Convocar a los aspirantes admitidos para el día 26 de 
marzo de 2007, a las 10 horas, en la sede de la Dirección General de 
la Policía y de la Guardia Civil (Guardia Civil), sita en la C/ Guzmán 
el Bueno, n.º 110, Madrid, para la realización del ejercicio de la fase 
de oposición.

Cuarto.–Los opositores deberán acudir provistos de bolígrafo 
azul o negro y documento nacional de identidad, pasaporte o carné 
de conducir.

Madrid, 19 de diciembre de 2006.–El Ministro del Interior, P. D. 
(Orden INT/985/2005, de 7 de abril), el Subdirector General de 
Personal e Inspección, Gabriel Veiga Nicole. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 68 RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2006, del Ayun-

tamiento de Paterna (Valencia), referente a la convo-
catoria para proveer una plaza.

Con arreglo a las bases que aparecen publicadas en el BOP núm. 
196, de 19 de agosto de 2005, y en el DOGV núm. 5.055, de 22 de 

julio de 2005, se ha resuelto convocar pruebas selectivas para cubrir 
una plaza de Inspector de la Policía Local, perteneciente a la Escala 
de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Poli-
cía Local y sus Auxiliares, cubriéndose por turno de promoción 
interna mediante el sistema de concurso-oposición.

Las solicitudes para tomar parte en la plaza enunciada en el 
plazo de veinte días hábiles, contados a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Paterna, 1 de diciembre de 2006.–El Alcalde, Francisco Borruey 
Palacios. 

 69 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2006, del 
Ayuntamiento de Siero (Asturias), referente a la con-
vocatoria para proveer varias plazas.

En el Boletín Oficial del Principado de Asturias número 280, 
de 4 de diciembre de 2006, aparecen publicadas las bases de la 
convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de cinco 
plazas de Agente de la Policía Municipal, incluidas en la Escala de 
Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase 
Policía Municipal.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días hábiles, 
contados desde el siguiente a la fecha de publicación de este extracto 
en el Boletín Oficial del Estado.

Pola de Siero, 11 de diciembre de 2006.–El Concejal-Delegado 
de Recursos Humanos, Juan José Corrios Fernández. 

 70 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2006, del 
Ayuntamiento de Súria (Barcelona), referente a la 
convocatoria para proveer varias plazas.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona número 295, 
de 11 de diciembre de 2006, aparecen publicadas las bases íntegras 
de la convocatoria para proveer las plazas que se relacionan:

Denominación de las plazas: Auxiliar Administrativo/a.
Escala: Administración General.
Subescala: Auxiliar.
Número de plazas: Tres.
Sistema de acceso: Concurso-oposición libre.

El plazo para la presentación de instancias es de veinte días natu-
rales a partir del siguiente en que se publique la presente convocato-
ria en el Boletín Oficial del Estado.

Los anuncios sucesivos relativos a esta convocatoria serán publi-
cados en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Súria y en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona.

Súria, 12 de diciembre de 2006.–El Alcalde, Antoni Julián 
Ribera. 


